

Referat ved ordinær generalforsamling på: Westergaards  
Hotel Videbæk Onsdag d.09-09-2020 kl. 17.00

### Dagsorden:

Formand Michael Jensen bød velkommen til Foreningen af mejeriledere og funktionærer i Vestjyllands ordinær generalforsamling. På bestyrelsens vegne foreslog vi Henning Munch som dirigent, dette tilsluttede forsamlingen sig for.

Inden mødet startede, skulle det konstateres om generalforsamlingen var rettidig indkaldt i henholdt til vedtægterne.

Det var det og derfor blev generalforsamlingen erklæret lovlig indkaldt.

### Bestyrelsens beretning 2019/2020

Michael Jensen fortæller om den forløbende periode, hvor nogle af overskrifterne bl.a. var

- ✚ **Arla Foods:** Arla Foods har netop offentliggjort et yderst positivt halvårs resultat. Det positive resultat skyldes god vækst på Brand produkter Lurpak, Puck, Castello og Arla, samt et Calcium program der total skal levere 400 + mEUR 2021. Fremadrettet er der dog udfordringer og bump på vejen f.eks. Brexit.
- ✚ **Bæredygtige brand:** Tillykke herfra til Thise mejeri der i år har vundet prisen som årets mest bæredygtige brand
- ✚ **Landsmejeriudstilling:** International Food Contest" blev i perioden den 1 - 3. Oktober og for anden gang sammen med HI messen "Det lille IFC" i Messecenter Herning. Niveauet med hensyn til besøg var på mere end 20.000 og dermed på samme niveau som 2017 hvor IFC også blev afholdt sammen med HI messen

- ✚ **Årets første kredsudstilling:** blev afholdt den 5. februar og traditionen tro sammen med mejeribrugets dag, som udover kredsudstilling også bød på virksomhedsbesøg Cabin plant i Haaby. 45 var tilmeldt besøget hvor de fik en spændende rundtur på en innovativ virksomhed.
- ✚ **Mejeristuddannelse:** 180 elever er i år optaget på uddannelsen til mejerist, mens 70 er på venteliste. Mejerist er blevet et modedefag hos de unge, selv om det er svært at skaffe sig en praktikplads. Lad os alle i fællesskab se om vi kan bidrage til, at der kan findes praktikpladser til de unge mejerister.
- ✚ **Aktiviteter i kredsen:** På grund af Covid19 har det desværre ikke været muligt for aktivets udvalget at lave noget, men vi ser frem til kommende aktiviteter fra udvalget.
- ✚ **Medlemsforhold.** Ved opgørelsen september 2020 var der 209 aktive heraf 5 dobbelte medlemmer og 8 virksomheder.

Der har således haft en pæn fremgang på 9 aktive medlemmer i forhold april 2020. Stor ros resten af bestyrelsen og jer ude på mejerierne, der spotter nye potentielle medlemmer og som gode ambassadører fortæller dem om foreningen og dens muligheder.

Lad os sammen se om vi kan bidrage til at når foreningens mål om at nå 1000 medlemmer i 2020, et mål der absolut ikke er urealistisk.

Har vedhæftet hele beretningen som bilag ( beretningen 2018-2019 ) find den også på vores Facebook side FMF Kreds Vest

- ✚ Efter Michael Jensen fremlagde bestyrelsens beretning blev det godkendt, da forsamlingen også her kunne tilslutte sig.

### **Forelæggelse af årsregnskab:**

Henning Munch Pedersen forelægger årsregnskab og det blev godkendt, da forsamlingen også her kunne tilslutte sig.

- ✚ Se vedhæftet bilag ( Årsregnskab )

### **Behandling af fremsatte forslag:**

✚ Der var ingen fremsatte forslag

### **Valg af medlemmer til bestyrelsen:**

På valg var Henning Munch, Bent Sand & Knud Holk.

Bent Sand & Knud Holk ønsker genvalg Henning Munch ønsker ikke genvalg.

✚ Peter Kjær fra Arinco

✚ Bent Sand genvalgt

✚ Knud Holk genvalgt

### **Valg af suppleant:**

På valg var Egil Jacobsen

✚ Valgt blev Ole Poulsen fra Nr. Vium Mejeri

### **Valg af 1 revisorer:**

På valg Leo Bergwald

✚ Valgt Lars Dall

### **Valg af delegerede samt suppleanter:**

Bent Sand, Knud Holk, Jacob Nielsen, Ken Kjærgaard, Søren Bastrup, Dorthe Bastrup, Kasper Ladegaard, Claus Nielsen, Lone Rigtrup, Flemming Jensen, Sofus Dupont, Henrik Johansen, John Bonde Jacobsen, Lars Dall, Mogens Bøgh og Mette Krogh Larsen

### **Eventuelt:**

**Mejerifolk uden grænser:** Der er forsat mange projekter rundt i verden. Et af projekterne har været at få udannet 2 Mongoliver, de har nu modtaget deres eksamen. Christian har doneret 30000 kr.

**En tak:** Henning går på efterløn efter 46 år, hvor de 40 af årene blev på Arinco. Derud over har Henning været et stor aktiv i vores forening, hvor de sidste mange år har været som kassér. Vi vil gerne give Henning en stort tak.

**Kommentar/Spørgsmål:** Kommentar fra Mogens "er i dag rigtig glad for at mælkeritiden stadig kommer i papirform. Jeg vil være ked af at den fremadrettet kun kommer elektronisk og i færre udgivelser"

**Indlæg:** Knud Holk præsentere Mogens Bøgh der vil fortælle om livets gang på Danmarks Protein

Af Jacob Nielsen